circūfultit chm in baptismo vt empreuz celuz videret referatū esse. **P**or aut hmoi aptionis ro triplex assignari

Prima sumit ex pte p/ntis effectiue: vt vitz ostederet q p/ntis a q baptisim? hz efficiacia est virt? celestis. **I**n baptisim? em chri manifestari debuerūt ea q p/nter ad efficiacia nri baptisim: cu p/nt nos baptizari voluerit: suo baptisimo nrm baptisimū conse/

Secda rō sumit ex pte p/ntis (cras. positioe. qz vitz ad efficiacia baptisim? dicit? positioe opat fides ecclie et ei? q baptizat vñ et baptisim? dr sacramentū fidei: p quā fidē celestia inspiciat? que sensum et rationē humanam excedunt.

Tertia rō sumit ex parte vtilitaz/ con/ comitatioe. qz vitz p baptisimū nob aperit adit? regni celestis. **E**t lz sit apri? hui? adit? p chri passionē quātū ad amotionē impedimēti generalis: tñ applicat virt? passionis dñi ad singulares psonas p baptisimū p que chri incorpand? scē redēptionis p chri passionē facte participes efficiuntur. **I**ste ratioes sup/te sunt ex **L**ho. ij. pte. q. xxxij. **Q**m aut h? baptisimū necessaria est nob ozo ad hoc vt celū introeam? no **L**u. ij. dr. **J**esu baptizato et orate apri est celū. **S**ic aut dr **L**h: y/sof. sup **D**at. **H**orāter dr **mathe**: celi apri sūt ei. i. oib; p/nt eū. sicut si impator alicui p alio petiti dicat. hoc beneficium no illi do: sed tibi. propter te illi.

Secundū est testimonijuz

corporalis appitionis. s. spūstici in specie colūbe. **L**u. ij. **D**escendit spūsticus corporali specie sic colūba in ipm. **E**t hoc ad designandū plenitudinē grē in chri: no quā tūc acceperit sed quā ab instanti sue p/ceptionis habuit. **I**n q/ta signū est baptizatos acceperit spūsticm. **D**i aut spūsticus descendisse p/ntem no rōne vntōis ad colūbā: s; ratione ipsi? colūbe signū spūsticm q descendit sup chm venit. **A**ppuit aut spūsticus i specie colūbe ad signanduz p/rietates aliqs zuemētes ill? hnt spūsticm: q qdēz p/rietates iueniunt in colūba: qru ad pns tres h notabim? **P**rima est simplicitatis mansuetudo. **E**st em colūba auis sine dolo: simplex: et mansueta. sic et spūsticus hominē facit simplicē et mansuetum. **S**ap. j. **S**pūsticus discipline effugiet fictū. **I**n et

Sermo de passione

dominus dicit discipulis suis **S**er. Estote simplices sicut coluba. **S**erba est conuen-
tiosus seruetudo. Coluba enim est auis am-
cabilis et gregalis: sic qui habet spiritum uniti
per charitatem. **R**om. v. Charitas dei diffu-
sa est in cordibus nostris per spiritum qui datus est
nobis. **T**ertia est gemitudo. **H**abet
enim coluba similitudinem gemitudo per carum: sic ha-
bens spiritum uniti/gemitu habet per solatorem in-
terna. **R**o. viij. Spiritus sanctus per homines postulat
gemitibus inenarrabilibus. nos postulates
et gemetes facit. **D**e hac coluba dicit **L**hy-
sost. In diluuium apparuit huius animalis ramus fe-
rens oliuam et eorum orbiterat tranquillitas
et annuncians. **Q**ue omnia typus erant futurorum
rui. **E**tiam nunc coluba apparet liberatorem
nobis demonstrans: et per ramum oliuam ad optio-
nem generi humano offert.

Tertium est testimonium pa-
ternalis prestantiois: quod descendere colum-
ba et rescente super christum: ecce vox de celo di-
cens. **H**ic est filius meus dilectus in quo mihi con-
placuit. in quo voluntas mea compleretur de sa-
lute generis humani: siue in quo placitum meum
constituit: hoc est implere quod mihi placet. **Y**t
dicit **A**ugustinus de **P**cor. euang. **R**atione autem huius
appetitionis patris in voce assurgit **L**ho. i. iij. p.
q. xxxix. quod in baptismo christi qui fuit exemplar
nostri baptismi demonstrari debuit quod in ipso
baptismo perficitur. **B**aptismus autem fit in **T**ri-
te trinitate: secundum illud **S**er. vi. **E**ntes do-
ctores huius generis baptizantes eos in nomine patris
et filii et spiritus sancti. **E**t ideo in baptismo christi (ut
Hiero. dicit) mysterium trinitatis demonstrat
Dominus enim ipse in natura humana baptizatus
Spiritus sanctus descendit in specie colube. **G**loria
autem patris filio testimonium perhibet: auditur.
Her. tho. **P**er huius etiam figuram est quod suscipi-
entes baptismi sacramentum efficiunt filii dei ad op-
tium quod est precipitatio quodam filiationis natu-
ralis quod dicitur christi filius dei. **N**on enim est filius
adoptiuus ut ceteri: sed naturalis. **C**eterum
placida sunt frater charissimi hec ratio tamquam ma-
gnifica mysteria que per nos operari digna est di-
uina maiestas: ut ex horum prelatore apostoli
amore dei feruentes gratiasque deuoti-
dine pietati exoluentes nos totos dino ma-
cipem: obsequio ut nobis tandem apertis regni ce-
lestis ingressus quod ad eternam vitam primum
in dei filios penitus regnaturi Amen.

De passione domini Sermo

De sentite in

Hobis quod et in christo iesu. **P**hil.
ij. **M**agna quod est differentia in-
ter cogitare: intelligere: et sentire de christo
iesu. **N**am etiam multorum sit superficialiter cogi-
tare quod est in christo iesu. paucorum tamen est huius
funde rimari et intelligere. sed paucissimo-
rum omnino est id sentire et sensibile experiri. **I**d
enim tantummodo est mentis per ardentem charitatem
in christum transformare. quod quod patere potest
exemplo. **N**am si audires vel videres aliquem
cruciatum siue suspensum qui nullo modo attinet ad
te: potes quod de pena eius cogitare et intelligere:
non tamen cordialiter sentire. **C**um pro filio tuo
aut cuiusque tuo cordialiter dilecto talis iniuria
irrogatur: tunc quod grauem angustiam in ani-
mo experiris. **D**olores autem christi et acerbissimas
mas habet pro nobis tulit angustias in nobis iugiter
sentite debemus pro compassione deuotissimam
propter tria.

Primo propter passionis congruitatem.

Secundo propter compassiois necessitatem.

Tertio propter recordationis utilitatem.

Primo propter passionis

congruitatem. **E**um enim posset dominus aliter huius
mine a diaboli pretere eripe et ei redemptioem
perurare: noluit tamen id alio modo facere quam
per mortem patriam: eo quod ille est modus utilitatis
tamen nostre conuenientior et magis congruus. et huius ideo
sic fecit ut nos ad mortem suam magis alluce-
ret. **A**ugustinus. xij. de trinitate. **Q**uestionem
unum modum possibile deo defuisse cuius pote-
stati cetera que subiacerent: sed sanade miserie
nostre conuenientior: et alium modum non fuisse.
Hec ille. **B**ertramus autem **B**onau. in. liij. di. xj.
dicit huius modum fuisse nobilissimum atque con-
gruissimum precipue propter tres rationes.

Primo quod fuit ad placandum deum acceptis-
simus. **Q**uis enim acceptus placare deum pos-
set quam eius unigenitus dilectissimus et innocen-
tissimus facit obediens usque ad mortem: **L**er-
te nullus. **I**deo **E**ph. v. **T**radidit semet-
ipsum pro nobis oblationem et hostiam deo in odo-
re suauitatis. **A**ctiones enim christi non fuerunt
tamen hominis sed dei tanquam suppositi agere. **I**d
amplissime dignitatis fuerunt ad placandum
deum: ad quod etiam faciebat illa charitatis ier-